
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/444/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób  bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48 a ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); Rada Miejska w Białym Borze, uchwala co 

następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób  bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których właściwą miejscowo jest 

Gmina Biały Bór. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) odpłatność – miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla osób  bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, uwzględniająca przyznany zakres usług, 

2) kryterium dochodowe – odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie ustalone na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

3) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej, 

4) osoba bezdomna - osoba o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej, 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi jest odpłatny. 

2. Wysokość odpłatności ustalana jest w decyzji administracyjnej kierującej osobę do schroniska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 stycznia 2024 r.

Poz. 212



§ 4. Odpłatność, jest procentowo różnicowana w zależności od dochodu ustalonego zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej dla osoby kierowanej do schroniska dla osób  bezdomnych oraz do schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, wg poniższej tabeli: 

Lp. Dochód osoby bezdomnej 

wyrażony w %  w stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności osoby  

w kryzysie bezdomności 

wyrażona w %  w odniesieniu  

do miesięcznego dochodu osoby 

przebywającej w schronisku  

dla osób bezdomnych 

Wysokość odpłatności osoby  

w kryzysie bezdomności 

wyrażona w %  w odniesieniu do 

miesięcznego dochodu osoby 

przebywającej w schronisku dla 

osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

1. Do 100 % do 30 % dochodu osoby samotnie 

gospodarującej  lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

do 50 % dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

2. Powyżej 100 % do 150% Powyżej 30% do 40% Powyżej 50% do 55% 

3. powyżej 150 % do 200 % powyżej 40 %  do 50% powyżej 55 % do 60 % 

4. powyżej 200 % do 300% powyżej 50 %  do 60% powyżej 60 % do 70 % 

5. powyżej 300 % do 500% powyżej 60 %  do 70% powyżej 70 % do 80 % 

6. powyżej 500 % do 700% powyżej 70 %  do 90% powyżej 80 % do 90 % 

7. powyżej 700 % powyżej 90 %  do 100% powyżej 90 % do 100 % 

§ 5. 1. Odpłatność ponosi się za każdą rzeczywistą dobę pobytu osoby bezdomnej w schronisku. 

2. Opłata za pobyt w schronisku jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa od dochodu osoby 

skierowanej, jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu. 

§ 6. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę: ilość dób pobytu 

pomnożoną przez stawkę dobową. 

§ 7. Odpłatność wnoszona jest na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Białym Borze w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 8. Zmiany wysokości odpłatności za pobyt w schronisku będące skutkiem: 

a) weryfikacji kryteriów dochodowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, 

b) zmiany kosztu pobytu osoby w schronisku, 

c) zmiany tabeli procentowego zróżnicowania odpłatności o której mowa w § 4 

- znajdą zastosowanie od daty wydania następnej decyzji. 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby przebywające w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi mogą zostać zwolnione częściowo lub 

całkowicie z ponoszenia opłat, szczególnie ze względu na: 

1) ponoszenie stałych i niezbędnych, uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy związanych z procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, zakupu leków,  

artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

2) zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną; 

3) szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 

członka rodziny; 

4) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorcy potwierdzone dokumentami 

i wywiadem środowiskowym. 

2. Okres zwolnienia z ponoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LXIV/423/2023 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób  bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 212



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Włodzimierz Szydywar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 212


		2024-01-08T12:23:27+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




